El capital autorizado del Fondo Nacional del Ahorro es de Cuatro billones 
($4.000.000.000.000) de pesos y el suscrito inicial es de dos billones cuatrocientos 
setenta y tres mil setecientos sesenta y ocho millones cuatrocientos setenta y cinco 
mil ciento once pesos ($2.473.768.475.111) dividido en dos mil cuatrocientos setenta 

y tres millones setecientos sesenta y ocho mil cuatrocientas setenta y cinco 
(2.473.768.475) acciones ordinarias de mil pesos ($1.000) cada una. 

Las principales actividades del Fondo Nacional del Ahorro son: 

a) Recaudar las cesantías de los afiliados de acuerdo con las disposiciones 
vigentes. 

b) Promover el ahorro nacional y encauzarlo hacia la financiación de proyectos

[...]

El capital autorizado del Fondo Nacional del Ahorro es de Cuatro billones 
(4.000.000.000.000) de pesos y el suscrito inicial es de dos billones cuatrocientos 
setenta y tres mil setecientos sesenta y ocho millones cuatrocientos setenta y cinco 
mil ciento once pesos ($2.473.768.475.111) dividido en dos mil cuatrocientos setenta 
y tres millones setecientos sesenta y ocho mil cuatrocientas setenta y cinco 
(2.473.768.475) acciones ordinarias de mil pesos ($1.000) cada una. 

Producto de la asamblea general de accionistas llevada a cabo el 19 de marzo de 
2025, en la cual se aprobó el proyecto de distribución de excedentes, esta 
distribución fue reconocida en los estados financieros del mes de marzo de 2025.